
 

Annexe 6-2 

Tarifs des produits encaissés par le Château du Haut-Koenigsbourg 

TARIFS EVENEMENTS ET ACTIVITES PROGRAMMES  

Exposition Calligraphie Du 25 janvier au 30 mars En accès libre en maison alsacienne 

Délicieux jardins 23 et 24 juin 

Sans entrée dans le château : 

6€ pour un adulte, 4€ pour les 6-17 ans 

Avec entrée dans le château :  

Droit d’entrée + supplément de 2€ à partir 

de 6 ans 

Nuit des musées 19 mai Gratuité du droit d’entrée 

Concert Luc Arbogast** 
Juillet 

Vente par HK 

Tarif plein : 25€ 

Tarif réduit* : 10€ 

Vente par intermédiaire 

Tarif plein : 22,80€ 

Tarif réduit* : 8€ 

Concert Vaïtéani** Août 

Vente par HK 

Tarif plein : 20€ 

Tarif réduit* : 10€ 

Vente par intermédiaire 

Tarif plein : 18€ 

Tarif réduit* : 8€ 

Un château pour tous Septembre 

Gratuité du droit d’entrée pour la 

personne en situation de handicap et ses 

accompagnateurs 

Journée européenne du patrimoine  20, 21 et 22 septembre 

Gratuité du droit d’entrée samedi et 

dimanche 

Gratuité du droit d’entrée pour les 

scolaires le vendredi 20 – dans le cadre d’une 

programmation spécifique proposée par le service 

éducatif du château 

Soirée de Contes dans le cadre du 

festival Vos oreilles ont la parole 
Octobre 

En accès libre 

Gratuité 

Evénements en soirée tels que soirée 

de déambulation, visite nocturne  

(hors Vos oreilles ont la parole) 
 

Vente par HK 

tarif plein : 13€ 

tarif réduit*: 7€ 

Vente par intermédiaire 

tarif plein : 11€ 

tarif réduit* : 5€ 

Gratuité pour les moins de 6 ans 

Soirée : conférence et visite en dehors 

des heures d’ouverture 

 
 

Conférence et visite 

tarif plein : 15€ 

tarif réduit* : 9€ 

Conférence 

tarif plein : 10€ 

tarif réduit* : 5€ 

* Tarifs réduits : personnes handicapées, personnes au RSA, demandeurs d'emploi, étudiants, apprentis, personnels 

du CD 67 (sur présentation de justificatifs), jeunes de 3 à 17 ans 

**Ces tarifs sont indiqués en TTC et soumis à la TVA en vigueur (5,5% pour concert) 


